АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2017 №1363
пгт Мостовской

Об утверждении перечня организаций, предприятий, учреждений
Мостовского района и установлении им квот на 2018 год

Во исполнение Закона Краснодарского края от 8 февраля 2000 года
№ 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае» и в
соответствии с Законом Краснодарского края от 18 мая 2017 года № 3622-K3
«О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Краснодарского края «О
квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», а также в целях решения
проблемы безработицы граждан, испытывающих трудности в поиске работы,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень работодателей муниципального образования
Мостовский район, для которых устанавливаются квоты для приема на работу
инвалидов, молодежи и иных граждан, испытывающих трудности в поиске
работы (с численностью работников свыше 100 человек) согласно
приложению №1.

2. Утвердить перечень работодателей муниципального образования
Мостовский район, для которых устанавливаются квоты для приема на работу
инвалидов (с численностью работников не менее чем 35 человек и не более
чем 100 человек) согласно приложению №2.

3. Создать рабочую группу по проверке исполнения Закона
Краснодарского края от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ «О квотировании
рабочих мест в Краснодарском крае» (далее - рабочая группа) и утвердить ее
состав согласно приложению №3.

4. Утвердить план работы рабочей группы согласно приложению №4.
5. Общему отделу управления делами администрации муниципального

образования Мостовский район (Свеженец) обнародовать настоящее
постановление.

6. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Мостовский район от 29 июня 2017 года
№ 735 «Об утверждении перечня организаций, предприятий, учреждений
Мостовского района и установлении им квот на 2017 год».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

2

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января
2018 года.

Глава муниципального образовался
Мостовский район ' • ' < , ' • > С.В. Ласу нов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования

Мостовский район
от 24 / / 2СУ7^-  /343

ПЕРЕЧЕНЬ
работодателей муниципального образования Мостовский район, для которых устанавливаются квоты для
приема работу инвалидов, молодежи и иных граждан, испытывающих трудности в поиске работы (с

численностью работников свыше 100 человек)

№
п/п

Наименование
работодателя

Среднесп
исочная

численно
сть (чел.)

Численность
работников,

условия труда
которых

отнесены к
вредным и

(или)
опасным
условиям

труда (чел.)

Установленная квота, рабочих мест (ед.)

№
п/п

Наименование
работодателя

Среднесп
исочная

численно
сть (чел.)

Численность
работников,

условия труда
которых

отнесены к
вредным и

(или)
опасным
условиям

труда (чел.)

Для приема на работу
инвалидов, имеющих
в соответствии с
индивидуальной
программой
реабилитации или
абилитации инвалида
рекомендации к
труду

Для приема на работу молодежи (несовершеннолетние в возрасте от
14 до 18 лет, граждане в возрасте от 18 до 23 лет, имеющие среднее
профессиональное образование и ищущие работу впервые);
-лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде
лишения свободы, - до погашения судимости;
-граждан, прошедших курс лечения и реабилитации от наркомании и
(или) алкоголизма;
-одиноких и многодетных родителей, воспитывающих
несовершеннолетних детей, детей-инвалидов;
-граждан, уволенных с военной службы, и члены их семей

1 2 3 4 5 6

]. МБУЗ «Мостовская
ЦРБ» 881 601 8 18

2. МБУК Мостовская
ЦКС 271 0 8 5

3. МУП Мостовские
тепловые сети 131 9 4 3

4. ГБУ СО КК
Мостовской КЦСОН 459 20 13 9

5. ООО "Агрофирма
"Мостовская" 152 89 2 3

6. ООО «Губский
кирпичный завод» 174 89 3 3

7. ОАО «ДЭП N115» 115 71 1 2
8. ООО «КНАУФ

ГИПС КУБАНЬ» 282 165 4 6

9. ООО
«Стройтехнология» 100 19 2 2

10. ООО «ЮГ-АГРО» 367 215 5 7
Всего: 2932 1278 50 58

Заместитель главы муниципального
образования Мостовский район В.В. Богинин

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования

Мостовский район
от М Л М М Ш J 1 6 1

ПЕРЕЧЕНЬ
работодателей муниципального образования Мостовский район, для которых устанавливаются квоты

для приема работу инвалидов (с численностью работников не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек)

№
п/п

Наименование
работодателя

Среднесписоч
ная

численность
(чел.)

Численность работников,
условия труда которых

отнесены к вредным и (или)
опасным условиям труда

(чел.)

Установленная квота для приема на работу инвалидов,
имеющих в соответствии с индивидуальной программой
реабилитации или абилитации инвалида рекомендации
к труду, рабочих мест (ед.)

1 2 3 4 5

1. Администрация
муниципального
образования

93 0 3

2. ГБОУ КК С (Коррекционная)
школа-интернат станицы
Костромской

49 3 1

3. МБДОУ детский сад №1 77 0 2

4. МБДОУ детский сад № 2 38 2 1

5. МБДОУ детский сад №3 55 0 2

6. МБДОУ детский сад KB № 7 83 5 2

7. МБДОУ детский сад KB №10 41 2 1

8. МБДОУ детский сад KB №
11

50 2 1

9. МБДОУ детский сад № 12 57 0 2

10. МБДОУ детский сад № 22 59 0 2

11. МБОУ ДОД "Мостовской
ДШИ"

76 0 2

12. МБОУ ДОД "Псебайская
ДШИ"

42 0 1

13. МБОУ СОШ № 1 66 4 2

14. МБОУ СОШ № 2 49 0 1

15. МБОУ СОШ № 3 46 2 1

16. МБОУ гимназия № 4 52 0 2

17. МБОУ СОШ № 6 38 1 1

18. МБОУ СОШ № 7 48 2 1

19. МБОУ СОШ № 10 43 3 1

20. МБОУ СОШ № 14 51 0 2

21. МАОУ СОШ № 20 51 2 1

22. МБОУ СОШ № 22 37 0 1

23. МБОУ СОШ № 28 67 4 2

24. МБОУ СОШ № 29 43 2 1

25. МБОУ СОШ № 30 58 2 2

26. УПФРФ 64 0 2

27. ФГКУ "УЛХиП" 46 0 1

28. МБУ Мостовская МБ 85 0 3

29. МБУ ЦФКСиТ 44 3 1

30. МУП Мостводоканал 82 36 1

31. МУП Псебайводоканал 69 12 2

32. ИП Авакян Лев Эдуардович 45 0 1

33. ОАО Агрокомплекс Губское 86 0 3

34. ООО ТЕХНОЛЕС 36 0 1

35. ООО ПКЗ «Лабинский» 81 32 1

36. АО «Мостовскойрайгаз» 86 2 2

37. ООО «Маршал» 82 0 2

38. ООО «Вита» 68 0 2

39. ООО МУ СКЭМ 50 0 2

40. ООО «Оникс» 38 1 1

41. ООО «Фолис» 45 1 1

42. ООО «УК «МОСТ-АГРО» 37 0 1

43. Филиал АО «НЭСК-
электросети»

57 5 2

Всего: 2470 128 67

Заместитель главы
муниципального образования
Мостовский район В.В. Богинин

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Мостовский район

от 2 I Jf  ZCl/J  № /363

СОСТАВ
рабочей группы по проверке исполнения Закона Краснодарского края

от 8 февраля 2000 года № 231-K3 «О квотировании рабочих мест в
Краснодарском крае»

Богинин - заместитель главы муниципального
Владимир Владимирович образования Мостовского района, руководитель

рабочей группы;

ведущий специалист государственного
казенного учреждения Краснодарского края
«Центр занятости населения Мостовского
района» (далее - ГКУ КК ЦЗН Мостовского
района), секретарь рабочей группы (по
согласованию).

Члены рабочей группы:

- председатель Совета муниципального
образования Мостовский район (по
согласованию);

- начальник отдела по вопросам мер социальной
поддержки и социального обслуживания
отдельных категорий и групп населения
Управления социальной защиты населения в
Мостовском районе (по согласованию);

-руководитель ГКУ КК ЦЗН Мостовского района
(по согласованию);

- начальник отдела ГКУ КК ЦЗН Мостовского
района (по согласованию).

Свистунова
Елена Алексеевна

Ладанов
Анатолий Викторович

Мамонова
Наталья Алексеевна

Проценко
Нина Васильевна

Рубцов
Вячеслав Александрович

Заместитель главы
муниципального образования
Мостовского района В.В. Богинин

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования

Мостовский район
от 2 7 / / 2014 № /363

ПЛАН
работы рабочей группы по проверке исполнения Закона Краснодарского
края от 08 февраля 2000 года № 231-K3 «О квотировании рабочих мест в

Краснодарском крае»

№ Мероприятие Ответственные Срок
исполнения

1 Проведение заседаний рабочей
группы

Е.А. Свистунова ежеквартально

2 Доведение основных целей,
задач, сроков реализации
Закона Краснодарского края «О
квотировании рабочих мест в
Краснодарском крае»

Н.В. Проценко ежеквартально

3 Проведение анализа
сбалансированности спроса и
предложения квотируемых
рабочих мест на территории
района

Е.А.Свистунова ежеквартально

4 Информирование населения и
работодателей района о ходе
реализации Закона
Краснодарского края «О
квотировании рабочих мест в
Краснодарском крае»

Е.А.Свистунова ежеквартально

5 Проведение совещания с
участием предприятий и
организаций по вопросам
реализации Закона
Краснодарского края «О
квотировании рабочих мест в
Краснодарском крае»

В.В. Богинин
Н.В. Проценко

I квартал

6 Проведение совещания с
руководителями предприятий и
организаций по определению
необходимости и потребности в
создании дополнительных

В.В. Богинин
Н.В. Проценко

II квартал

2

рабочих мест для инвалидов (в т.ч.
специальных) с учетом
возможностей муниципального
образования

7 Проведение встреч с
руководителями предприятий и
организаций по неисполнению
постановления «Об утверждении
перечня организаций,
предприятий, учреждений
Мостовского района и
установлении им квот на 2018
год», а так же рассмотрение путей
решения данного вопроса

В.В. Богинин
Н.В. Проценко

ежеквартально

8 Рассмотрение на заседаниях
представителей предприятий и
организаций, не исполняющих
постановление «Об утверждении
перечня организаций,
предприятий, учреждений
Мостовского района и
установлении им квот на 2018
год»

В.В. Богинин
Н.В. Проценко

ежеквартально

9 Заседание рабочей группы по
выполнению постановления за
2018 год и рассмотрение
проекта постановления на 2019
год

В.В. Богинин
Н.В. Проценко

IV квартал

Заместитель главы
муниципального образования
Мостовского района В.В. Богинин